
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00356849-UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

La RD 1661/2020, que estableció el cronograma para los turnos de exámenes de la Época de Julio de 2021;

CONSIDERANDO:

La necesidad de establecer las fechas de los exámenes mencionados ut supra para cada asignatura;

La Res HCD N° 361/21, que autoriza al Decanato de la Facultad, mientras permanezca de receso, a resolver
cuestiones inherentes al HCD;

El cronograma de fechas tentativas elevado por la Secretaria de Asuntos Estudiantiles de esta Facultad;

Lo aconsejado por la Comisión de Parciales;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE

ARTICULO 1: Aprobar el cronograma de fechas del 2do Turno de Exámenes de la época de Julio correspondiente
al año académico 2021, que obra en el Anexo que acompaña la presente resolución.

ARTÍCULO 2: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.





 


 
 


 
 


ANEXO 
 


EPOCA EXAMEN SEGUNDO TURNO JULIO 2021 
 


La inscripción en Guaraní se habilita el 28/07/2021. 
 
 


ASIGNATURA FECHA DE EXAMEN 
VENCIMIENTO DE LA 


INSCRIPCIÓN 


 


BIOTECNOLOGÍA VEGETAL 


12:00 -14:30 h 
 
 


QUÍMICA GENERAL II 
9.30 - 12:00 h 


 
 


A.F.F.H. II 
12:00 -14:30 h 


 


 


METODOLOGÍA DE RADIOISÓTOPOS 
14:30-17:00 h 


 


FUNDAMENTOS DE LA FISIOLOGÍA 
VEGETAL Y ANIMAL 


12:00 -14:30 h 
 


 
INTRODUCCIÓN FARMACOTERAPIA II 


9:30-12:00 h 
 


 
TOXICOLOGÍA (FARMACIA) 


TOXICOLOGÍA GENERAL 


TOXICOLOGÍA (BIOQUÍMICA) 


12:00 -14:30 h 
 


QUÍMICA BIOORGÁNICA 


9.30 -12:00 h 
 


QUÍMICA ORGÁNICA II 
14:30 - 17:00 h 


 
 


INMUNOLOGÍA GENERAL E 
INMUNOQUÍMICA 


12:00 -14:30 h 
 


LUNES 


02/08/20 


Vencimiento de 


inscripción 30/07 - 
23:59 hs 


 







FÍSICA II 
9.30 - 12:00 h  


 


FARMACOTÉCNIA II 
9.30 - 12:00 h 


 


PATOLOGÍA MOLECULAR 
9.30 - 12:00 h 


 


ANÁLISIS INSTRUM. DE LOS ALIMENTOS 
14:30-17:00 h 


 


BIOFARMACIA 
10:00- 12:00 h 


 


BIOTECNOLOGÍA 
9.30 - 12:00 h 


 


QUÍMICA BIOLÓGICA ESPECIAL 
14:30-17:00 h 


 
QUÍMICA FÍSICA AMBIENTAL B 


 
12:00 -14:30 h} 


 


BIOTECNOLOGÍA AMBIENTAL 
10:30 A 12:30 


 


MARTES  
03/08/21 


Vencimiento de 


inscripción 31/07 - 
23:59 hs 


 


 


FARMACOGNOSIA 
12:00 -14:30 h 


 


QUÍMICA BIOLÓGICA GENERAL 
14:30-17:00 h 


 
MÉTODOS COMPUTACIONALES 


12:00 -14:30 h 
 


QUÍMICA FÍSICA III 
12:00 -14:30 h 


 


PRE-PRACTICANATO DE BIOTECNOLOGIA  
9:30- 12 h 


 
BACTERIOLOGÍA Y VIROLOGÍA 


14:30-17:00 h 
 


PRE PRACTICANATO DE BIOQUÍMICA  
9:30-12:00 


 


ANÁLISIS FARMACÉUTICO I 
9:30- 12:00 


MIÉRCOLES 


04/08/21 


Vencimiento de 


inscripción 01/08 - 
23:59 hs 


 







 


 
 


 
ANÁLISIS FARMACÉUTICO II 


9.30 - 12:00 h 


 
 


BIOMATERIALES 
14:30-17:00 h 


 


 
QUÍMICA ELECTRO ANALÍTICA 


12:00 -14:30 h 
 


 
BIOESTRUCTURA Y DINÁMICA 


SUPRAMOLECULAR 


14:30-17:00 h 
 


 
FISIOLOGÍA HUMANA 


12:00 -14:30 h 
 
 


SÍNTESIS ORGÁNICA 
14:30-17:00 h 


 
 


QUÍMICA INDUSTRIAL 
12:00 -14:30 h 


 
 


QUÍMICA CLÍNICA I 
9.30 - 12:00 h 


 


FARMACOLOGÍA II 
14:30-17:00 h 


 
QUÍMICA CUÁNTICA Y ESPECTROSCOPIA 


14:30-17:00 h 
 


ESPECTROSCOPIA EN QUÍMICA ORGÁNICA 
14:30-17:00 h 


 
       PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS II 
                    14:30-17:00 h  
 


JUEVES 


05/08/21 


Vencimiento de 


inscripción 02/08 - 
23:59 hs 


 







 


ÉTICA Y LEGISLACIÓN FARMACÉUTICA. 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 


9.30 - 12:00 h 
 


ECOTOXICOLOGÍA 
14:30-17:00 h 


 


ASPECTOS FISICOQUIMICOS DEL CAMBIO 
CLIMÁTICO 


12:00 -14:30 h 
 


ELECTROQUÍMICA 
12:00 -14:30 h 


 


QUÍMICA FÍSICA II 
12:00 -14:30 h 


 


QUÍMICA BIOLÓGICA PATOLÓGICA 
14:30-17:00 h 


 


BIOQUÍMICA DE MACROMOLÉCULAS 
12:00 -14:30 h 


 


FARMACOEPIDEMIOLOGÍA 
12:00 -14:30 h 


 


QUÍMICA BIO INORGÁNICA 
14:30-17:00 h 


 


QUÍMICA ANALÍTICA GENERAL 
9.30 - 12:00 h 


 


QUÍMICA ANALÍTICA II 
14:30- 17:00 


 


INMUNOLOGÍA GENERAL FCIA 


14:30-17:00 h 
 


PARASITOLOGÍA Y MICOLOGÍA 
12:00 -14:30 h 


 
BIOINFORMATICA Y BIOLOGIA 


COMPUTACIONAL 
14:30-17:00 h 


 
INMUNOLOGÍA  APLICADA A (BT) 


9:30-12:00 h 


 
FARMACOQUÍMICA II 


9.30 - 12:00 h 


 
INMUNOLOGÍA APLICADA 


12:00 -14:30 h 
 


METODOS ANALITICOS (BT) 
14:30 -18:00 h 


VIERNES  
06/08/21 


Vencimiento de 


inscripción 03/08 - 
23:59 hs 


 







 


MATEMÁTICA II 
9.30 - 12:00 h 


 
MICROBIOLOGÍA GENERAL (B) 


9.30 - 12:00 h 


 


 
MICROBIOLOGÍA GENERAL  Y 


FARMACÉUTICA 


HIGIENE Y MICROBIOLOGÍA 
 


9.30 - 12:00 h 


 
 


INTRODUCCIÓN A LA FARMACOTERAPIA I 


9: 30-12:00 h 
 


HIGIENE Y SEGURIDAD LABORAL 
10:00-13.30hs  


 
 


SÁBADO 
07/08/21 


Vencimiento de 


inscripción 04/08 - 
23:59 hs 


 


DOMINGO 08/08/21 


 


INTRODUCCIÓN A LA FCIA. HOSPITALARIA 


FARMACIA HOSPITALARIA 
15:00 - 17:30 h 


 


QUÍMICA LASER 
9.30 - 12:00 h 


 


GENÉTICA 
14:30-17:00 h 


 


PRACTICANATO PREPARATORIO 
FARMACIA 


14:30-17:00 h 
 


FARMACOLOGÍA I 
9.30 - 12:00 h 


 


FARMACOLOGÍA (Bioq) 
14:30-17:00 h 


 


LABORATORIO II 
12:00 -14:30 h 


 
PROTEÍNAS RECOMBINANTES (BIOT) 


14:30-17:00 h 
 


DETERMINACIÓN DE MECANISMOS EN QCA. 
ORG. 


12:00 -14:30 h 
 


INMUNOPATOLOGÍA 
14:30-17:00 h 


LUNES 


09/08/21 


Vencimiento de 


inscripción 06/08 - 
23:59 hs 







 


PROYECTOS EN PLANTAS 
BIOTECNOLÓGICAS 


(Biot) 
9.30 - 12:00 h 


 


MATEMÁTICA IV 
12:00 -14:30 h 


 


QUÍMICA INORGÁNICA 


9.30 - 12:00 h 


 
 


FARMACOTÉCNIA I 
12:00 -14:30 h 


 
LABORATORIO IV 


14:30h  
 


QUÍMICA GENERAL I 
12:00 -14:30 h 


 


ELEMENTOS DE ESTADÍSTICA 
9.30 - 12:00 h 


 


MÉTODOS ESTADÍSTICOS 
9.30 - 12:00 h 


 


FÍSICA III 
14:30-17:00 h 


 


TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 
14:30-17:00 h 


 


QUÍMICA ANALÍTICA AVANZADA 


14: 30-17:00 h 
 
 


CINÉTICA Y FOTOQUÍMICA 
9:30- 12:00 h 


 


DIAGNÓSTICO MOLECULAR 
9.30 - 12:00 h 


 


BROMATOLOGÍA GENERAL Y NUTRICIÓN  
14:30-17:00 h 


MARTES 


10/08/21 


 


 


 


 


 


 


 


Vencimiento de 
inscripción 07/08 - 


23:59 hs 


 


 


 


 


 


 


 







 


MACROMOLÉCULAS NAT. Y SINTÉTICAS 
12:00 -14:30 h 


 


 
NANOBIOTECNOLOGIA (BIOT) 


14:30-17:00 h 
 


BASES P/EL CONT. DECALID. SUST. MEDIC. 
VEG 


9:30- 12:00 h 
 


BIOFÍSICA DE MACROMOLÉCULAS 
9.30 - 12:00 h 







MICROBIOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS 
12:00 -14:30 h 


 
 


FÍSICA I 
9.30 - 12:00 h 


 


INGLÉS 
9:30- 12:00HS 


 
QUÍMICA ORGÁNICA I 


9.30 - 12:00 h 
 


A.F.F.H. I 
 


12:00 -14:30 h 
 


QUÍMICA INORGÁNICA AVANZADA 
 


9.30 - 12:00 h 
 


INMUNONEUROENDOCRINOLOGÍA 
12:00 -14:30 h 


 


PATOLOGÍA HUMANA 
9.30 - 12:00 h 


 


MICROBIOLOGÍA (BT) 
 


12:00 -14:30 h 
 


ANATOMÍA E HISTOLOGÍA HUMANA 
 


14:30-17:00 h 


 
FARMACIA COMUNITARIA 


9:30-12:00 h 
 


MET. EXPERIMENTALES QUÍMICA FÍSICA 
12:00 -14:30 h 


 
MOD. MOLECULAR SIST. ORG. Y 


BIORGÁNICOS 
12:00 -14:30 h 


 


ÉTICA Y LEGISLACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA 
14.30h  


 


PREPRACTICANATO DE BIOTECNOLOGIA  
9:30-12:00 h 


 


PROCESOS BIOTECNOLOGICOS I (BIOT) 


12:00 -14:30 h 
 


PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS 


12:00 -14:30 h 
 


MIÉRCOLES 


11/08/21 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Vencimiento de 
inscripción 08/08 - 


23:59 hs 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







 


QUÍMICA FÍSICA I 


14:30-17:00 14:30-17:00 hh 


 


BROMATOLOGÍA APLICADA 


10:30 -13:00 h 


 


ESTRUCTURA Y DINÁMICA DE SUP E 
INTERFACES 


14:30-17:00 h 


 
QUÍMICA ORGÁNICA AVANZADA 


12:00 -14:30 h 
 
 


INFORMÁTICA 
 
 


MATEMÁTICA I 
 


9: 30-12:00 h 


 
 


ENDOCRINOLOGÍA 


14:30-17:00 h 


 
ELEMENTOS DE BROMATOLOGÍA 


9:00- 12:00 h 


 


BIOFÍSICA QUÍMICA 


12:00 -14:30 h 


 
 


BOTÁNICA 


8:00 hs 


 


JUEVES 


12/08/21 


 
 


Vencimiento de 


inscripción 09/08 - 
23:59 hs 


 
 
 


 
 


QUÍMICA BIOLÓGICA ANALÍTICA 


9: 30-12:00 h 


 


BIOLOGÍA CELULAR Y MOLECULAR 


9:30 -12:00 h 


 


FÁRMACOS BIOTECNOLÓGICOS 


9: 30-12:00 h 


 


FARMACOQUÍMICA I 


12:00 -14:30 h 


 


ELEMENTOS DE BROMATOLOGÍA, 
MICROBIOLOGIA Y TOXICOLOGIA (L) 


9:00hs 


 


MATEMÁTICA III 


14:30-17:00 h 


 


VIERNES 


13/08/21 


 


Vencimiento de 
inscripción 10/08 - 


23:59 hs 


 
 







 
GENÉTICA MOLECULAR AVANZADA (BIOT) 


14:30-17:00 h 


 


INTRODUCCIÓN A LA FARMACIA 
INDUSTRIAL 


FARMACIA INDUSTRIAL 


9: 30-12:00 h 


 


QUÍMICA FÍSICA 


14:00-17:00 h 


 


 QUÍMICA CLÍNICA II 


14.30hs 


 


ECONOMÍA Y GESTIÓN  


9: 30-12:00 h 


 
 


SALUD PÚBLICA 


9: 30-12:00 h 
 


SÁBADO 
14/08/21 


 


Vencimiento de 
inscripción 11/08 - 


23:59 hs 


 


 
 


 
 
 
 


 
 
 


 
 
 





	fecha: Lunes 12 de Julio de 2021
	numero_documento: RD-2021-1068-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-07-11T21:08:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victor Gabriel Moron
	cargo_0: Docente
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-12T12:53:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Alberto Chiabrando
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-07-12T12:53:37-0300
	GDE UNC




